£

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. 5%F prot. Tirané, mé daté /3 4/ .2018

VENDIM
Nr. 467, daté 13.11.2018

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT ZHVILLIMOR

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 27/2018, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe
Muzeté&”, neni 48, pika 1 dhe neni 134, pika 1, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen
e datés 13.11.2018, pasi shqyrtoi projektin e diskutuar mé paré edhe né Késhillin Shkencor té
Institutit t¢ Monumenteve té Kulturés,

VENDOSI:

I. Miratimin e Projektit “Ndértimi 1 Landfillit, Inceneratori dhe rehabilitimi 1
venddepozitimeve ekzistuese, Tiran€ dhe prodhimi i energjis€¢ elektrike”, kérkesg e
zhvilluesit “Integrated Energy BV SPV” sh.p.k,;

2. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore,
punimet t& mbik&qyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, dat€ 17.05.2018, “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 134, pika 2;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Mirel

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152; Email: info@imk.gov.al



